02128.005324/2024-17
Número Sei:20453679

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

FLORESTA NACIONAL DE PARAOPEBA
Rua Barão Antônio Cândido, número 357, -  Paraopeba - CEP 35774000

Telefone: (31)37141055

ATA DA 5ª REUNIÃO DA COMISSÃO DE  CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE CONTRATAÇÃO de ATAs,
REALIZADA EM 25 DE NOVEMBRO DE 2024

ATA - RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 2
Aos 25 dias do mês de novembro de 2024, na Floresta Nacional de Paraopeba,  Av. Barão Antônio Cândido, 357, Centro, Paraopeba/MG, às 08:30, reuniram-
se de modo virtual os servidores públicos: Ronaldo Silva Matos, Técnico Ambiental, matrícula SIAPE nº253970, Renato Diniz Dumont, Analista Ambiental,
matrícula SIAPE nº 151325-2 e José Vicente Gonçalves, Técnico Ambiental, SIAPE N°679307, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo
Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais – ATA  para  a Floresta Nacional de Paraopeba, designadas pela PORTARIA ICMBIO
Nº3165, DE 08  DE OUTUBRO DE 2024, dando continuidade aos trabalhos do Processo Seletivo relativo ao Processo ICMBio n° 02128.005324/2024-17.
Esta Comissão, em posse da documentação de inscrição dos candidatos analisou a documentação de cada candidato e seguindo as orientações do Edital de
Seleção, documento SEI nº 20332949, resolve divulgar o "Resultado Preliminar da Etapa 2", conforme processo seletivo deste Edital, como se segue:

<04 vagas - Apoio à Gestão da Unidade de Conservação, Nível 1, Duração do contrato: 24 meses>

RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 2:

25/11/2024, 14:13 SEI/ICMBio - 20535192 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21278696&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=c1d… 1/3

CLASSIFICADOS os seguintes candidatos, conforme item 4.2. do edital.

Situação Nome dos Candidatos CPF PONTUAÇÃO
Classificado Claudia Aparecida Miranda Ramos ***378.856-** 25
Classificado Evaldo Gomes Camilo ***427.526-** 28
Classificado Evaldo Luiz Alves ***398.066-** 30
Classificado Everton Renato Gonçalves Martins ***824.506-** 28

Classificado Gislene Patrícia de Miranda Moreira
Rocha ***137.646-** 16

Classificado Gleicy Mara Alexandre Ramos ***476.626-** 15
Classificado Leonardo Texeira do Carmo ***120.716-** 18
Classificado Luciano Jose Rodrigues Junior ***470.256-** 10
Classificado Maria Lucia Ferreira ***501.676-** 10
Classificado Marlene Auxiliadora de Ramos ***220.216-** 20
Classificado Ricardo Antônio Pacheco ***130.166-** 19
Classificado Sergio da Silva Nascimento ***385.556-** 26

*Divulgação do resultado preliminar da Etapa 2, conforme processo seletivo deste Edital".

ELIMINADO os seguintes candidatos, conforme item 5.1. do edital.

Situação Nome do Candidato  CPF Pontuação
Eliminado Laiza da Silva Costa ***670.376-** 0

*Divulgação do Resultado Preliminar da Etapa 2 (entrevistas), conforme item 5.1. do processo seletivo deste Edital".

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

Renato Diniz Dumont
Chefe substituto da Floresta Nacional de Paraopeba - Presidente da Comissão

Ronaldo Matos Silva
Técnico Ambiental - Membro da Comissão

José Vicente Gonçalves
Técnico Ambiental - Membro da Comissão

25/11/2024, 14:13 SEI/ICMBio - 20535192 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21278696&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=c1d… 2/3

Documento assinado eletronicamente por RENATO DINIZ DUMONT, Chefe Substituto(a), em 25/11/2024, às 11:10, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Ronaldo Silva Matos, Chefe de Setor, em 25/11/2024, às 11:12, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Jose Vicente Goncalves, Técnico Ambiental, em 25/11/2024, às 11:15, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 20535192 e o código CRC
EDE2AF49.

25/11/2024, 14:13 SEI/ICMBio - 20535192 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21278696&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=c1d… 3/3